
Na osnovu člana 108 stav 3, člana 133 stav 1 tačka 4 i člana 171 stav 1 
tačka 4 Zakona o privrednim društvima („Službeni list CG“, broj 65/20), Vlada 
Crne Gore je, na sjednici od ____ 2021. godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU ČLANOVA ODBORA DIREKTORA 

JEDNOČLANOG AKCIONARSKOG DRUŠTVA POŠTA CRNE GORE 

1. Razrješavaju se članovi Odbora direktora jednočlanog akcionarskog
društva Pošta Crne Gore:

1) Mirsad Džudžević,
2) Faruk Kalač,
3) Milan Martinović,
4) Aleksandar Ljumović i
5) Branko Femić.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar ekonomskog razvoja je, na osnovu člana 108 stav 3, člana 133 
stav 1 tačka 4 i člana 171 stav 1 tačka 4 Zakona o privrednim društvima, 
predložio da se razriješe članovi Odbora direktora jednočlanog akcionarskog 
društva Pošta Crne Gore: Mirsad Džudžević, Faruk Kalač, Milan Martinović, 
Aleksandar Ljumović i Branko Femić. U obrazloženju predloga je, između 
ostalog, naveo: da je Odbor direktora Pošte Crne Gore dana 5. 11. 2020. godine 
donio Odluku o izboru predsjednika Odbora direktora, te Odluku o 
profesionalnom obavljanju funkcije predsjednika Odbora direktora i utvrđivanju 
zarade predsjedniku Odbora direktora; da je, takođe, istog dana zaključen i 
Ugovor o pravima, obavezama, ovlašćenjima i odgovornostima predsjednika 
Odbora direktora Pošte Crne Gore AD Podgorica, kojim se predsjedniku zasniva 
radni odnos na neodređeno vrijeme, sa zaradom u iznosu tri prosječne neto 
zarade u Društvu u prethodnoj godini, počev od 5. 11. 2020. godine, od kada i 
profesionalno obavlja funkciju; da je uvidom u navedeni ugovor utvrđeno da je isti 
donesen na osnovu odluke Odbora direktora i bez odobrenja Vlade, vezano za 
neto zaradu i otpremninu, koja kao osnivač ima ovlašćenja Skupštine akcionara 
ovog jednočlanog društva, a u skladu sa zakonskim propisima; da je na osnovu 
toga upućen dopis Odboru direktora, kojim je traženo obrazloženje osnova za 
potpisivanje Ugovora od strane Odbora; da dostavljeni odgovor od strane 
Odbora direktora Pošte Crne Gore upućuje da nije bilo pravnog osnova u dijelu 
ovlašćenja za utvrđivanje iznosa naknade (neto zarade i otpremnine), te da je 
navedena odluka Odbora direktora Pošte Crne Gore u suprotnosti sa zakonskim 
propisima, odlukom Vlade, kao i aktima samog društva; da je istovremeno 
članom 133 stav 1 tačka 6 Zakona o privrednim društvima jasno propisano da 
Skupština akcionara odlučuje o politici naknada, kao i o visini naknade članovima 
odbora direktora odnosno članovima nadzornog i upravnog odbora, na svakoj 
redovnoj godišnjoj sjednici; da je Odlukom Vlade o naknadama članovima 



Odbora direktora Pošte Crne Gore od 27. 1. 2017, a koja je i dalje na snazi (na 
zvaničan zahtjev ovog ministarstva nije dostavljena nova Odluka) utvrđena 
mjesečna naknada za rad u Odboru direktora Pošte Crne Gore, i to za 
predsjednika u iznosu od jedne prosječne zarade zaposlenih u Pošti CG, a za 
ostale članove u iznosu od 70% prosječne zarade zaposlenih;  da je članom 15 
Statuta Pošte Crne Gore predviđeno pravo Odbora direktora da imenuje izvršnog 
direktora i njegovog zamjenika i utvrđuje njihovu zaradu, ali ne daje pravo ni 
ovlašćenje Odboru direktora da odlučuje o politici naknada, kao i o visini 
naknada članovima odbora direktora, da je kod ovako utvrđenog činjeničnog 
stanja očigledno da je Odbor direktora kao kolegijalni organ prekoračio svoja 
ovlašćenja iz zakona i opštih akata Društva, zaključujući Ugovor sa 
predsjednikom Odbora, suprotno naprijed navedenim odredbama zakona 
(članom 31 stavom 6 Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru i članom 
133 stav 1 tačka 6 Zakona o privrednim društvima) i suprotno Odluci Vlade od 
27. 1. 2017. godine, čime je Odbor direktora zloupotrijebio svoja ovlašćenja koja 
su im morala biti poznata. Imajući u vidu navedeno, a usljed postupanja 
predsjednika i članova Odbora direktora suprotno pozitivno pravnim propisima i 
opštim aktima Društva, ministar ekonomskog razvoja predlaže da Vlada Crne 
Gore, koja kao osnivač ima ovlašćenja Skupštine akcionara ovog jednočlanog 
društva u skladu sa zakonom, razriješi goreimenovane članove Odbora direktora 
jednočlanog akcionarskog društva Pošta Crne Gore. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo 
Vlade nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz 
nadležnosti Vlade, razmotrila predlog ministra ekonomskog razvoja i, imajući u 
vidu da Vlada Crne Gore, kao osnivač ovog jednočlanog akcionarskog društva, 
ima ovlašćenja skupštine akcionara i da saglasno članu 133 stav 1 tačka 4 
Zakona o privrednim društvima razrješava članove odbora direktora, a 
uvažavajući sve navode i činjenice iznijete u obrazloženju predloga ministra, 
podnijela Vladi predlog da razriješi članove Odbora direktora jednočlanog 
akcionarskog društva Pošta Crne Gore: Mirsada Džudževića, Faruka Kalača, 
Milana Martinovića, Aleksandra Ljumovića i Branka Femića. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 108 
stav 3, člana 133 stav 1 tačka 4 i člana 171 stav 1 tačka 4 Zakona o privrednim 
društvima, donijela Rješenje o razrješenju članova Odbora direktora jednočlanog 
akcionarskog društva Pošta Crne Gore: Mirsada Džudževića, Faruka Kalača, 
Milana Martinovića, Aleksandra Ljumovića i Branka Femića.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 

 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 

Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                             Prof. dr Zdravko Krivokapić 


